457

Agens ante diem, vel ante euētūm conditionis male agit,
etiam si peterit differri executionem in tempore purificatiō-
onis conditionis, vel eventus diei. q.x.num. 7. & 9.

fol. 224. & nu. 20.

226

Agit potest contra debitorem habentem legalem dilatio-
nenem arte finitam dilationem.ibd. num. 26.

Agere no valenti nō currit prescriptio. q.xi.n.604. 324

Agens vt dominus semper allegabit rem in eius dominio
fuisse. q.xij.n.10.

345

Agens rei vindicatione contra tertium, & fundans intē-
tionem suam super solo titulo acquisitionis, quomodo in-
sticere debet dominum, si iunius in facto recenti.
q.13.n.9. & se.

471

Agens hypothecaria sufficit, q̄ probet debitorem posse dis-
rem hypothecatum, & quod habebatur pro domino.
ead.q.n.15.

472

Agens ad fideicommissum ex persona eius q̄ contrahit
fideicommissum, nullatenus est audiendus. q.14. nu.
mevo.132.

548

Agnotio confervatio attenditur solum in casu expref-
sio, & personis expressis, & ex ea non licet arguere, ni-
sis expresa. q. ix. n.182.

204

Agnotio alius tanquim filius talis multum operatur
ad probationem fidelitatis. q. 11. n. 342.

283

Contraria. n.403.

293

Agnoſens aliquis vt filium alcius, non censetur agno-
iſſe vt legitimum. vbi ſupr. n.343.

Agrimenor, qui ſemel vt testis depoſuit ſuper mensura
petia terra facta vno tempore, & qui poſtea fecit alia
mensurā diuerſam tamē, &c. an ſuſlineatur. q. xij. nu.
974.

421

INDEX.

- Alciati error. q.3. nu. 64.* 12
Altore qua tenetur, potest dotare, quatenus alimenta capiunt. q. viij. nu. 3 8. 149
Aliementatio ita alijs consentit, ut filio. q. xi. nu. 3 2. 1. 2 8 1.
Alienatio, vide etiam infra Prohibito de non alienando.
Alienatio licet inter coniugios licita sit sine consensu domini; tamen, si in iustitia dicatur, quod non possit fieri alienatio sine consensu domini, non valebit alienatio etiam inter ipsos coniugios. q. viij. nu. 3 4. 34
Alienatio facta per ignoraventem ignorantem omni fideicommissari, specialiter non perpetuum tenet, salutem tamen fidei commissari actione ad premium, vel affirmationem valoris rei alienatae ead q. nu. 7. f. 3 5. & nu. 4 2. 36
Reverberabit autem si alienans, vel causas habens ab eo reperiatur non solvendo. ibid. nu. 4 6.
Alienatio intelligitur prohibita inter comprehenso, quan- do adeo fideicommissum abolutum. q. v. nu. 3 7. 168
Alienatio portions acquisita inter extraneos est contra naturam fideicommissi aboluti, & honorum in familiā conservatio. ibidem. nu. seq.
Alienatio statim reuocatur per substitutum flante prohibi- bitione expressa, tacita vero non nisi mortuo alienato- re. q. viii. nu. 3 0. 85
Alienatio etiam necessaria est interdicta flante prohibi- tione alienationis cum clausulis, quia ratio &c. q. viij. nu. 3. 87
Alienatio non potest fieri in remotiore in gradu, vel etiam in ratione tantum in gradu proximiori, ubi sum in fideicommissu ab soluto. ead q. nu. 6. 88
Etiam data licentia a testatore alienandi in quem debet. ibid. nu. seq.
Alienationis quatuor sunt species principales. q. viij. nu. mero 1. 99
Alienatio facta sub conditione, si placuerit fideicommissario, donec ille declarauerit, omnia flant in fideicommissario. ead. q. nu. 1 3. 101
Quod si dictum sit, falso, vel accidente consenserit. ibid. nu. 1. & seq.
Alienatio facta ex accidente consensu domini si apposita sit clausula, & non alter, nec alio modo, alienans praeferatur a codicitate, etiam si sequatur res traditio. ead. q. n. 1 1 9. 102
Alienatio a testatore prohibita per verbageminata, tunc dicitur interdicta a alienatio etiam in casibus alijs à iure permisit. ead. q. n. 3 0. 103
Alienatio contra legem, vel statutum nulla est, non tamen quo ad praudicionem alienant. e. q. n. 1 4. 105
Alienatum dici nequit, quod non sicut traditum. ead. q. n. 5 9. 106
Alienationes que valeant, flante prohibitione alienationis, & fidei commissari. ibid. nu. 6. 114
Alienatio, que fit ob delictum, an dicatur necessaria, vel voluntaria. e. q. n. 1 1 3. & plus seq. 111
Non meretur favores alienationis necessaria. ubi supra precipue. num. 1 3 1. 114
*Alienatio facta sub conditione, que pendet, vel cuius covenitus non sicut sequitur, habetur pro non fa- 112
Et a. ibid. n. 1 3 3.
Alienatio rei prohibite alienari ubi valet, adhuc valet, si concurredit etiam prohibito legis. ead. ques. num. 2 9. 128
Alienationis necessaria exempla. ibid. nu. 2 5 7. 128
Alienationis appellatione quando veniat solum alienatio inter viudos. q. n. 2 6 3. 119
Et quando etiam alienatio in ultima voluntate amato 2 7 1. 131
Alienatio necessaria in ultima voluntate non dicitur facta ab herede, sed a lege. ibid. sp. 2 6 4.
Alienare non dicitur ab inestate decedens. ead. ques. num. 2 9 8. 131
Per alienationem necessariam non dicitur fieri preindictum vocato per fideicommissionem. e. q. n. 3 1 0. 137
Alienatio permisit ex causa necessaria extensus valet, qua tenus virges necessarias. ibid. num. seq.
Alienatio in dubio ex causa necessaria praesumitur facta. ibid. num. 2 1 2. 132
Alienari a testatore prohibita an, & quando possint alienari ex causa necessaria ibid. num. 3 1 6.
Alienatio ex causa necessaria ita demum fieri potest in- biente indice, & multo gravato. e. q. n. 3 2 0. 138
Alienandi facultas concessa inter diuersos procedit, si ea vici finit. e. q. n. 7 0. 145
Alienare qui non potest an & quando impune posset alienationi consentire. e. q. n. 5 0 2. 105
Alienatio facta potest, per quam non praedictatur vocato. e. q. n. 5 1 4. & n. 5 2 7. 168 169
Alienatio cum pacto a redimendi est permissa de re prohibita alienari e q. n. 3 0. 170
Alienans cum cumpacto redimendi, facta recuperatio- ne, dicitur habere rem ex prima causa. ibid. nu. seq.
Alienatio nondum facta a competet actio aliqua contra prohibitum alienare. q. x. n. 1. 5. & II. 224
Alienans rem hypothecatam cum consenserit creditoris, si posse eam redimat, non comprehenditur sub priori obligatione. e. q. n. 8 9. 231
Alienare alius est, alius alienanti consentire. ques. xiii. num. 1 0. 538
Alienandi facultas concessa data per constitutionem pro curatori in rebus sicut. e. q. n. 2 9. & 3 1. 540
Alienasse dicitur, qui passus est contrae praescribi. ead. q. n. 1 3 8. 548
Alienata re prohibita alienari statim administratur illi, qui non alienauerunt, nec alienationi consenserunt, gra- datim. e. q. n. 2 1 6. 555
Alienatio facta de prohibita alienari per ignoran- tem ignoranti subficit, & vocata solem suparet actio ad premium, & hoc si alienans sit soluen- do. e. q. n. 3 0 8. - 3 1 3. 567
Alienatio est ipso iure nulla, ubi adeo expressa probatio alienationis. ibidem. nu. 1 0 9.
Alienatio, que statim reuocari potest, non iustificatur per ignorantiam triuq; contrahentis, ibid. nu. 1 1.
*Qui Alienant, & si non admittantur ad reuocandum, etiam admitititur tanquam pater, & legitimus admini- strator.**

INDEX.

- frator filij ad dictum fideicommissum vocati. ead. q.
 569
 contra ibidem, nu seq.
 Alienio facta a filio de bonis fideicommissis factis
 usus, quatenus eavit legitimam. q.xv.nu.142. 598
 Alienio revoca fideicommissum factum quando ex
 aliqua causa permittitur, prius vendi debet res feriles,
 & que fermendo seruari non possint. ead. q.nu.226.
 fol. 624
 Aliud est dici, aliud esse item aliud est opinio, aliud veri-
 tas, q.xij.nu.145. 484
 Aliud est titulus, aliud dominium, aliud possessio; ead. q.
 mu.232. 500
 Aliud est habere iurisdictionem, & districtum, aliud do-
 minium terrarum, ead. q.nu.437. & plus seq. ut in
 summar. 508
 Aliud est rem vendere, aliud vendere ius, quod quis habe-
 re, q.xix.nu.180. 552
 Allegans se filium legitimum hoc tenetur probare sine
 agere, siue conseruatur, q.xi.nu.475. 303
 Aliuino non mutat iurisdictionem, q.xij.nu.457. 511
 Aliuino est latens incrementum, q.xv.nu.41. 598
 Alternativa inter descendentes portiores facit patruos,
 & in pari gradu existentes, q.xi.nu.135. 257
 Ancilla concipiens in domo heri non tamen presumunt
 ex heri concepisse, q.xi.nu.89. 200
 Annua debitu per primo annum est primum, pro sequen-
 tibus conditionale, q.xv.nu.22. 226
 Et alius debitor potest conueniri, ut condemnetur ad
 solvendum singulis annis aduenientibus, ibid. nu.22
 Ante actionem non lucratur mulier nisi patro, vel legem nau-
 nicipali canatur, q.vij.nu.58. 144
 Antiquum tempus in hac materia dictar centum annos
 del, quando inueniri non possint testes, qui depo-
 nant per sensum corporis. q.xij.nu.66. 479
 nu.103. f.480. nu.44. & seq. 484
 Non Appellatur à sententia lata super alimentis, licet
 appelletur in causa datis, q.vij.nu.481. 163
 Aquam fons tantum ex flumine publico educens ad
 fundum suum dictr esse in qua possesse illius
 aqueductus, q.vij.nu.149. 365
 Aque decunda quae postea fermentis probatur pro-
 bato rite nomine contradicente, ead. q.nu.180. 365
 Aque pluviae arcenda actione agens debet probare, &
 opus est factum a tempore, quo extat memoria. ead.
 q.nu.544. 392
 Arbitrio iudicis in hac materia quale esse debeat. in
 processu. 8. 2
 Arbitrio iudicis pauca sunt remittenda, ibid. nu.9. & q.
 9.nu.73. 192
 Arbitrium datum in rebus alienis per quocunque verba
 non conferit absolutionem, sed secundum iustitiam, q.xv.
 nu.71. 62
 Argumentum à prohibitione legis ad probationem te-
 stitorum tenet q.i.nu.10. 6
 Argumentum de alimentis ad dotem an valeat, q. viii.
 nu.268. 490. 149
- Argumentum quid, ibi q; nonnulla de argum. q. ix. nu. 116.
 & plu. seq. 188
 Argumentum de feudo ad emphyteosim an valeat, &
 quomodo, q.x.nu.45. 227
 Attendi debet, quod principaliter agitur. q.xij.nu.1270.
 & nu.1274. 451+452
 Attestationes sunt interpretanda in mitiore partem.
 ead. q. nu.1018. 423
 Autus laribus non carere est valde pretiosum, cum in re-
 bus maiorior plurima cadat affectio. q.xij. nu.121.
 folia 569
- B
- A L D I l a w . q . x v . n u . 3 7 9 .** 636
 Bannito capitaliter ex delicto, quod penam mortis
 mereatur habetur pro mortuo, q.vij.nu.13. 31
 Bannito capitaliter ex publicacione bonorum non debe-
 tur legitima, ibid. nu. seq.
- Banniti nostri temporis tecumdem nominibus equiparantur
 deportatis, ibid. nu.15. & nu.21. 32
 Bannito restituimus an bonorum relaxandum est fideicom-
 missum, proxanterioribus in rerum natura tunc existen-
 tibus, non petebimus banni tempore in fideicommissu-
 mō vocatis; & de materia banni circa fideicommissum, q. xi.
 nu.61 & plus seq. 34
 Bannito restituimus bona per tertium non sunt restituenda,
 ead. q. nu.29. 34
 Banniti filii natus post bannum relaxandum est fideicom-
 missum, proxanterioribus in rerum natura tunc existen-
 tibus, non petebimus banni tempore in fideicommissu-
 mō vocatis; & de materia banni circa fideicommissum, q. xi.
 nu.61 & plus seq. 34
 Banniti nostri temporis retinunt iura civilia etiam respe-
 cta loci, a quo sunt banniti, ibid. nu.513.
- De Bannito iura loquenlia non habent locum in bannito
 in consummacionem, saltem in praedicatione alterius, ibid.
 nu. seq.
- Banniti in partibus nostris catholicis non habentur pro
 deportatis ibid. nu. seq.
- Bartolus recte ne senferit, quatenus voluit grauatum cen-
 feri quoque honoratum. q.i.nu.58. 12
- Basta quod dicatur, q.xi.nu.181. & 210. 262+265
- Beldardus inflatus ut filius, dicitur legitimatus ex hoc.
 ead. q. nu.422. 297
- Beneficio toto quod priuatur propter culpas commissas
 contra personam que beneficium contineat, vel contra
 eius dispositionem. q.x.nu.16. 229
- Beneficium habitu potest habere potestaret fori pen-
 tentialis. q.vij.nu.204. 366
- In Beneficio leuandi impetratio debet fieri mentio de
 primo curato; & ite est difficultas articulus, ibid. nu. seq.
- Beneficij ciuitati mentio an reificetur in beneficio curato
 habitu tantum, ead. q.nu.219. 367
- Bona conseruari, vel non alienari extra familiam idem si-
 gnificat, & de aliis equipollentibus, q. v. nume 6 &
 dub. seq. 43
- Bona non transirent in fiscum, sicut prohibitione alienan-
 di expresa ultra tacita ex substitutionibus resultan-
 tibus 1 i 2 tem.

INDEX.

- tem, q. vi. nu. 20. 81; & nu. 32 85
Bona fuisse in bonis quemodo, & per que probetur, que
 est matrī totius quæstionis, q. xii. nu. 27. & p. 10. seq.
 folio 338
Bona fuisse in bonis probatur per confessionem partis,
 contra quam agitur, vel eius antecessam, q. xii. nu.
 mero 1367. 461
Bona si reperiantur esse penes filium, pr. sicutiuntur fuisse
 partis, ibid. n. seq.
Bona fuisse in bonis disponentes probari non potest, nisi
 etiam probetur bonorum identitas, ibid. nu. 1369
Bonorum identitas probari non potest, nisi saltem exprimatur
 diu confines ibid. n. seq. & nu. 1372, vbi esse
 riuntur duæ declarations ad hanc conclusionem.
Bonorum praesumuntur fendantia, sed aliquid in dubio,
 q. xii. nu. 101 & p. 10. seq. in summar. 515
Bona, que non probantur per aliquem posiderit, cuius esse
 presumentur: quia si probetur, quod aliis fuerint
 culte, licet modò sunt inculta, ead. q. nu. 548. fol. 521
 & nu. 552. 522
Pro bonis, in quibus patrius fructus queritur, patet
 agit, pro alijs vero filius, q. xii. nu. 325 570
Bona defensio non dicuntur obligata p. o. legitima, q. xv.
 nu. 8. 585
Bona fides praesumitur ex lapsi longissimi temporis, q.
 xii. nu. 359. 501
Bona fides et necessaria etiam in prescriptione longissimi
 temporis, que tamen praesumitur ex titulo vero, vel
 possessione dominica, q. xii. nu. 166. 551
Bona fides praesumitur in prescriptione longissimi tempo-
 ris, ead. q. nu. 334. 571
Inter bonam, & malam fidem ad detur medium, q. xv.
 nu. 329. 622
Bonitas, vel malitia savoris probatur per testem dicentem
 bonum, vel malum, quia gullavit, q. xii. nu. 334. &
 plu. seq. 375
 C
- C**ANONICATVS quasi possessio reputatur per locum assignatum in capitulo, & statuum assignatum in choro, q. xii. nu. 335. 381
Capitulum si fuit formatum super proprietate situationis, testes autem deponant super possessio, non probant, q. xi. nu. 5-1. 306
Cardinales non possunt renunciare cardinalatu, nisi in manibus dominii Pape, q. xii. nu. 284. 372
Castri possessio capta dicitur etiam capta possessio iurisdictionis, per illum actum etiam vincula, cum non nulli alii huic spectantibus, q. xii. nu. 192. & plu. seq. fol. 365
Castrum, vel villa dicitur esse de iurisdictione illius loci,
 cum quo subiit onera, q. xii. nu. 393. 375
In Castris concessione quid comprehendatur, cum Princeps concedit castris cum iurisdictione, mero, & mixto imperio, territorio, et pertinentijs, &c. q. xii. nu. 370.
 folio 501
Castrum pluribus modis sumitur, ibid. plu. seq. nu.
 852
- Castri nomen, & villa, & baulmodi accipiuntur pro quo-**
 dam vinejali continete corporalia, & incorporealia,
 & etiam iurisdictionem, distinctionem, & honorem, ead.
 q. nu. 372. & plu. seq. 501
Castris destruendo quando territorium, & iurisdictione caduca efficientur, ead. q. nu. 383. 502
Castrum recognoscens superiorē potest statuere super
 rebus suis, sed non potest sibi panam imponere, ead. q.
 nu. 391. 504
Castris de iure communi non habent iurisdictionem, sed
 presumuntur sepposita illi ciuitati, cui magis adiacent,
 ibid. nu. 394.
Castris a noua cum emulacione, vel iniuria alterius non licet
 facere, nec etiam vetera in castellare, que non probantur
 fuisse habitata a Principe, ead. q. nu. 398. 504
Castris possessione capta non intelligitur capta possessio, vel
 quasi iurisdictionis, nisi subiecto exercitio eadem q.
 nu. 490. 505
Castris existentia in territorio dicitur ciuitatis debent vi-
 uere secundum leges, & statuta dictę ciuitatis, & per
 ciuitatem debent approbari statuta castris, ead. q. nu.
 mero 451. 510
Si Castris ciuitati separati dominus condat statutis, quod
 fecerit ius commune, vbi non loquuntur sua statuta, et dominus abire debe regi in ea statuta ciuitatis, in cuius territorio est castrum, ibid. nu. 455.
Ad Castrum nihil certe pertinet, nisi aliquid probe-
 tur, quod sit de eius pertinentijs, ead. q. nu. 464. 512
Castrum non habet iurisdictionem, nisi sit in ciuitate sepa-
 ratum, ead. q. nu. 473. & plu. seq. 513
Castrum dicitur quasi casa alta, fossis, seu vallo munita,
 ead. q. nu. 481. 514
Castro a iure nihil est deputatum, quod sit de eius perti-
 nentijs, sed potest esse castrum sine territorio, ibidem,
 nu. 383. 515
Castro concessio cum omnibus iuribus, & pertinentijs, quid
 veniat in tali concessione, ibid. nu. 483. & plu. seq. vt
 in summa,
Causa omisssis remaneat in dispositione iuriis communis, q.
 6. nu. 3-5. 86 & q. xv. nu. 267. 632
Causa adiecta per verbum, quia voluit in familia &c.
 vel per verbum, vt in familia &c. et differant, q. x.
 nu. 111. 62 nu. 15. 63
Causa, et ratio generalis complat dispositione, et dictu parti-
 culari, quatenus se extendunt habent, et respirationis,
 q. xi. nu. 528. 311
 Et plura inde subinventur prout, nu. seq.
Cantela est, vt qui vult facere examinari testes, prius eos
 interroget, an concordent, alias melius est vman tam
 tum facere examinari, q. xii. nu. 515. 388
Cantela, vt pars, contra quam testes sunt pro dicti, faciat,
 quod index interroget pariem, an actus, de quo queritur,
 fuerit semel tantum gestus, an vero prius, quia
 si semel tantum, manifesta erit discordia infanibilis,
 q. xii. nu. 819. 412
Cantela, vt testes interrogentur de tempore, ead. quesito.
 nu. 852 414
 Causio,

INDEX.

- Claudio, vel legatorum nomine, quando non habeat locum. q. viii. n. 19.
- Cautionem prestandi si subfici in la causa, potest contra taliter agi ante diem. q. x. n. 27. 226
- Celebratio integræ misse non probatur per testes dicentes prius de uno alio, aliis de alio. q. xiij. num. 7. 5.
- fol. 407
- Coffin iuriuum in incorporalibus pro traditione habetur. q. viii. n. 24. 127
- Chirographum delens, in quo alius mibi sub conditione tenebat, condemnandus est ad id, quod debitor mibi tenebat, adueniente tamen conditione. q. x. num. 12. fol. 224
- Citatio si fieri debet in scolis palatii, et facta si fuit ad scolas, non valer. q. xiij. n. 8. 5. 413
- Circumstantie, in quibus testes concordare debent, que non sunt. q. xii. n. 7. 50
- Ciuitates Italie possunt sibi constitueri magistratus, que incident inter ipsas, et eorum subditos. q. xii. n. 22. fol. 368
- Ciuitas, vel alia vniuersitas non potest sibi assumere retem perpetuum in præsiduacione Imperatoris, vel alterius domini. ead. q. nu. 25. 1. 369
- Ciuitas si exercet a iurisdictione tanquam libera, et exempta scientia, et patiente aduersario domino per immemorabile tempus, non potest dictus dominus prætendere aliquam iurisdictionem in dicta ciuitate. ead. q. nu. 296. 1. 373
- Ciuitas ponitur pro loco muris circundato, et qui muros finiunt. q. xii. n. 97. 504 nu. 403. 505
- Et inde appellatione ciuitatis in dubio non venit territorium n. 1. 514 nu. 51. 517
- Ciuitatis appellatione in materia larga, et indifferente venient non solum suburbia, sed etiam casta, et villa eius ead. q. nu. 4. 1. 505
- Secus in materia odiosa. ead. q. nu. 420. 506
- Ciuitas, comitatus, et districtus differunt. ead. q. nu. 424. 426. 507
- Ciuitatis loca subiecta, licet alteri infundata, debent cogi ad seruandum statutum ciuitatis, nisi confuetudines contraria sunt ibi recepta. ead. q. nu. 45. 510
- Ciuitatis praefectus intelligitur praefectus ipsi ciubibus, quia significatio ciuitatis sumitur ex ipsis ciubibus. eadem q. nu. 492. 514
- De ciuitate solum si in aliqua dispositione sit mentio, non venient ea, que sunt extra ciuitatem. ibidem, nu. seq.
- Ciuitas de iure caro habet annexam dæcesim, id est Episcopum, licet dicatur Episcopus ciuitatis, tamen etiam dæcessit dicatur Episcopus. ead. q. nu. 495. 515
- In claris omnis interpretatio calumniosa dicitur. q. ix. numero 5. 182
- Clauſula vide etiam infra, Dic̄tio, et Verbum.
- Clauſula, in stirpes, et non in capita, inducit fideicommissum reciprocum inter vocatos ordinem successivo. q. v. n. 1. 52. 73
- Clauſula codicillaris non obliquat vulgarem substitutum, nem cueniente caſu vulgaris. ead. q. nu. 168. 76
- Clauſula, et non aliter, quando non preseruerit a caducitate, q. viii. n. 2 c. & duob. seq. 102
- Clauſula, si, et in quantum de iure, adiecta alienationi a preseruerit a caducitate, ibidem, num. 23.
- Non reddit aeternum conditionaliter, sumus in certum. ibidem, num. seq.
- In appellatione posita quid importet. ibid. num. 25.
- Clauſula constituti operatur veram translationem ciuili, et naturalis possessionis. ead. q. nu. 27. 103
- Clauſula, si dominus, vel is, cuius intereat, non renouauerit, vel si contra dictum approbaverit, an preseruerit alienamentum a caducitate. ibid. num. 26.
- Clauſula, ordinem successivo, operatur, ut attendi debeat proximatis grauati. q. xi. n. 18. 243
- Et de vi, et effectibus huius clauſule plu. seq. nu. 26 in summa.
- Clauſula, salua gradus prerogativa, operatur, ut filius non intret gradum patris ad exclusiōnem patrum, sed quod succedatur secundum iuris dispositionem. eadem q. nu. 12. 1. 28. 255
- Clauſula, de qua supradicta, quomodo conueniat cum clauſula in stirpes. ibidem n. 12. & n. 13. 2. 256
- Clauſula, in stirpes, non in capita quid operetur. ibidem. 130-133
- Clauſula in stirpes, concernit modum succedendi, non substantiae institutionis. ibid. n. 15. 1
- Clauſula, super vetites succedantur, et quomodo intelligatur, et quid operetur. ead. q. nu. 134. & plu. seq. 257
- Clauſula, ad superscriptos, vel infra scriptos heredes meos, et quid operetur, ibid. n. 13. 9.
- Clauſula constitutio non facit, quod per instrumentum tradicionis probetur bona suffice in bonis, si tamen fructus aliquis non sit postea extinde ex ipsa perceptus. q. xiij. n. 35. 319
- Clauſula, ex certa scientia, non operatur, ut erronea confessio preindicit, confito de errore. q. xij. n. 24. 2. 53. & seq.
- Contra ibidem n. 250. 492
- Clauſula, que apponit instrumentis distinctionem, vel conventionem inter vocatos ad fiduciocommissum inducunt renunciationem fiduciocommissi, vel non, multe reservantur, et late expenduntur, ut in summar. q. xiij. a. n. 1. 6. ad plu. seq. 539
- Clauſula, cogitata, et incogitata, est intelligenda ciuitatis. ead. q. nu. 62. 542
- Clauſula de non contraveniendo aliqua ratione, et intelligitur rebus sic stanzibus. ead. q. nu. 78. 544
- Clauſula, et plurimum, solent apponi patris ex filio notariorum, quem ex deliberata mente contraherentur, eadem q. nu. 98. 545
- Contra ibidem n. seq. 546
- Per clauſulam de non contraveniendo censetur cogitatum de omni remedio, per quod posset quis contravenire. ead. q. nu. 105. 546
- Clauſula, omni meliori modo, operatur, ut valeat prohibicio Trebelianæ facta suis q. xv. n. 78. 612
- & n. 188. 614

INDEX.

- C**lientulus alicuius si per 20. annos & ultra exercuit imperium superiore, dicitur constitutus in quasi possessione tu: iudiciorum. q. xiij. nu. 184. 365
Conitus omnis de iure ciuii reprobatur extra matrimonium, aut legitimam concubinatum. q. xi. nu. 29. 267
Collecta dicitur esse de regalibus. q. xiij. nu. 105. 379
Collecti vocati semper carentur vocati ordine successu: & gradatim, maxime quando cadit ordo charitatis. q. xi. nu. 123. 160. 252. 259
Inter Collecti vocatos aut dicuntur facta substitutio aliqua. q. xi. nu. 166. 261
Colonus, qui nummis colit, facit fructus suos. quest. xv. nu. 117. 641
Comes habens iurisdictionem non potest illam alteri cedere nec tacite, nec expresse. q. xiij. nu. 285. 372
Communio perpetua sive indicata cum curatione, quia volunt &c. inducit fideicommissum absolutum. q. viii. numer. 40 142. 69
In Communione permanere quod quis cogatur, abhurdum est. q. x. nu. 67. 229
Compromissum est species transactionis. q. viii. num. 69. fol. 106
Ex Concedentis dignitate, & eius cui sit concessio non solum muri ipsi censeretur, & habitaciones; sed etiam vasallorum, & hominum. q. xiij. nu. 87. 503
Concessio cum integro statu, certe concessio cum pertinentijs, & omniture suo &c. eadem q. aume. 577. fol. 502. nu. 449. 510
Conceptionis diem probare difficile, & forsitan impossibile est. q. xi. nu. 4. 28;
In Concessione villa facta per Episcopum non venient spiritu alia, ut decime, quia diversam qualitatem professions habent. ead. q. nu. 329. 304
Concessio facta pro rata tangentem concedenti intelligitur, quatenus tangit, id est si tangit q. xiii. nu. 171. 513
Concessio quando dicatur personalis. ead. q. nume. 600. & seq. 526
Conciliationis testium, & alterius probacionum materia quotidie in praxi versatur. q. 12. nu. 737. 408
In iustis locis tractatur, prefertim in c. cum tu: de testificiis. nu. 73. 9.
Conciliatio testium ubi fieri non posset, seipsum amittitur causa. ibid. nu. 738.
Conciliatio siue querenda est inter plures testes omni conatu, ita etiam in uno & eodem vario, & contrario. ead. q. nu. 917. & seq. ubi ampliatur. 417
Vide etiam nu. 179. ibid. & nu. 951. 419
Conciliatio non fit in uno, & eodem teste, ut probet, etiam quod contrarietas non sit evidens. ea q. nu. 924. & seq. ubi idem dicit de instrumento, & num. 932. ubi dicitur contrarium magis communiter teneri. vide etiam nu. 935. & trib. seq. ubi tandem conciliatio. fol. 418
Conciliatio fieri debet, quantum fieri potest, in uno & eodem teste, in rebus instrumentis, & scripturis, una, vel pluribus. ibidem. nu. 927.
Conciliacionem fieri debere assertiorum partis principia- lis, ne una probatio alteri contradicat, sed utraque sustineatur, & scilicet auctoritas auctoritatem. ibid. nu. 934.
Conciliationis unius testis cum alio, vel diversorum probacionum etiam per scripturas matavia declaratur. ead. q. nu. 101. & plus. seq. 416
Vide etiam infra Interpretatio. 423
Conciliatio fieri debet etiam, ut probet; adhuc questione habet disputationem. ead. q. nu. 107. & plus. seq. 416
*T*andem concludatur, & conciliantur opiniores numero 109. & plus. seq. 427
Conciliatio testium ubi fiat etiam ad probandum, una exempla subieciantur, ead. q. nu. 1098. & plus. seq. fol. 429
*P*otest conciliatio in causa nulla admittitur probatio, nisi per confessionem partis. q. xiii. nu. 161. 485
Concordia testium & supra Conciliatio. 485
Concubinatus proprius, & legitimus quis sit. q. xi. numer. 171. & plus. seq. 262
Concubinatus legitimus de iure caro, magis dannatur propter maiorem diuinitatem in peccato, quam aliis cunctis. ead. q. nu. 188 & 224. 261. & 267
Concubinatus hodie prohibitus est tamen de iure ciuii, quam canonico ead. q. nu. 191. 264
Concubinaria non presumitur cognita ab alio, quam a concubinario. ead. q. nu. 225. 267
Concubinarius potest primi de siuspro ibid. nu. seq. 267
Condemnatus vendere per sententiam cogi potest praesice vendere q. viii. nu. 218. 125
Conditio si sine filiis deficerit, in substitutione non exprimat, tantibus coielicis suis; icti filii suoi, ut postea decendant sine filiis. q. v. nu. 70. 17
In conditione posti unius & quando dispositio per fidicommissionem concessetur vocati, & de materia posteriorum in conditione latissime usque ad si q. ix. nu. 5. 192
In conditione posti in contradictione carentur vocati. ead. q. nu. 227. 217
In conditione posti dispositio nescientur vocati ex pluribus coniecturis, sed praesertim si testator arguitur est ad plures gradus institutionum q. xi. nu. 5. 4. 310
In conditione posti si reperientur granatae, carentur vocati. ibid. num. sequen.
Conditio alienatus non potest dici purificata, quia non natus, sed purificari dicitur statim eis natis; cum coniugatus nequam successum, & continuum. ead. q. nu. 588. 311
Conditio est indubia. q. xiii. nu. 8. 533
Confessio vulnerari non facit presumptionem, nec indicium. q. x. nu. 1. 7. 190
Confessio patris non nocet tertio. q. xi. nu. 302. 291
Confessio matris afferentis sicut ex adultero conceputum, non ex marito, nihil obesse debet filio, etiam concurrente publica voce, & fama, ibid. num. 95. 95
Confessio tunc per duos testes plene probet de auctoritate canonica, tamen probata per unum testem non probat semiplenum. q. xiij. nu. 734. 47
Confessio facta in uno iudicio non probat in alio. ead. q. nu. 1260. 411
*C*onfessio

INDEX.

- Confessio partis probat dominium.** & subsequenter de maxima vi, & effectibus confessiois tum iuricialis, tum etiam extra iudicitalis, & de ceteris ad materiam spei & iuribus latè à nome. 149 ad quāmpī seq. vi in summ. sol. 484
- Confessio non est modus transferendi dominium,** sed tantum probat contra confitentem, donec contrarium probetur, & hoc de extra iudicitali: quia si fuit iudicitalis, non potest contrarium probari ead. quest. num. 153. & sequen. 485
- Confessio dominij plus habet iuris,** quā facti ibid. nu. 155
- Confessio,** est species probationis in materia affirmativa, in negativa vero (ut si dicatur, quād nulla probatio admissiva) secūdū est. ibid. n. seq.
- Confessio est superlativus probatio,** & superat omnes alias species probationum. ibid. num. 157
- Confessio quandoque tendit ad probandum,** quandoque ad obligandum confitentem, quandoque ad liberandum alium ead. quest. num. 169 486
- Confessio non prodest confitenti,** ibid. n. seq. & declara prout. num. 171. & plur. seq.
- Confessio facta in uno iudicio ad unum finem tendente potest rescari in alio iudicio tendente ad alium finem.** ibid. nu. 176. & num. 174 488
- Confessio facta in iudicio criminali probat in cili. ibid. numero 180**
- Amplius & declara ut nu. 195. & duob. seq.* 488
- Confessio non debet prodest ei,** cui non potest nocere. ibid. num. 181
- Confessionis proprietas est nocere semper confitenti,** & non ei prodest. ibid. num. 182
- Confessio facta in uno iudicio quando,** & quatenus praedictum in alio. &c. ad num. 184. ad plur. seq. 487
- Confessio emanata in iudicio summario an praedicit in plenario,** & de alijs similibus. ibid. num. 188. & plur. proced. & seq.
- Confessio iudicitalis incidenter facta, item tacita quando,** & quatenus praedictum ead. quest. numero 198. 202. sol. 488. & seq.
- Confessio ita demum praedicit,** si sit facta coram iudice pro tribunali sedente, secūdū si sit facta in iudicio coram notario ibid. num. 204
- Confessio à iure, iudice,** vel à parte reprobata non praedicit confitenti, etiam si sit iurata. ead. q. num. 211 & plur. seq. 489
- Confessio facta, que oritur ex contumacia, non praedicit in alio iudicio ead. quest. nu. 217** 490
- Confessio ad hoc ut praedicit confitenti, an sit necessaria expressa acceptatio,** an vero officiat tacita. ibi n. 222
- Confessio extorta a dolo, vel usus iuribus alterius nihil vallet.** ibid. num. 224
- Confessio super non verisimili non praedicit confitenti** ead. quest. nu. 240 492
- Confessio est interpretanda ad favores confitentis,** dummodo non evanescunt ibid. nu. 242. 245
- Confessio facta, & erronea non nocet confitenti in alio iudicio.** ibid. num. 243
- Quin etiam per heredem renocari potest libid. numero 2-6. contra. num. seq.
- Amplia, & declara.** ut nu. 215 & plur. seq. 493
- Confessio extra iudicitalis** quam vīm habeat, quād requiratur ad hoc, ut praedictus tam de inv. cīr. quam caro, & de eius probatione. & c. ead. quest. à num. 267 ad plur. seq.
- Confessio partis non potest probari** per testes contra instrumentum debuit, nisi sint quinque testes. ead. quest. num. 281 494
- Confessio iurata valet,** & probat, etiam parte absente. ead. quest. num. 284. sol. 495 Limita ut ibid. nu. 289
- Confessio extra iudicitalis non nocet tertio cum exemplis.** ibid. nu. 295
- Confessio Prudati non praedicit ecclesie.** ibid. nu. 286
- Confessio facta calore in acmida non tenet.** ibid. nu. 290
- Confessio extra iudicitalis, si sit geminata, & equiparatur iudicitali,** & plene probat ibid. num. 292
- Confessio non presumunt mutati q. xi. nu. 1371** 481
- Confessio si sunt mutati aportet testes deponere de antiquis,** & modernis confiniibus ibid. nu. 1373
- In Confiniis praedictorum probantur, si est aliqua dubietas inter antiquos, vel modernos, vel alias dubitatur de identitate; iustifici sententia probatio, & probatur per iudicium, & conciliū. ibid. nu. seq.
- Confessio ut crimen lese maiestatis non comprehendit bona probitia alienari.** quest. viii. nu. 289 134
- coniectura & necessarie requiruntur in fiducie commissione inducendo, secūdū in inducō propagante.** quest. v. numero 107 62
- coniecturis si sit etiam quoad inducendam publicationem directam.** quest. ix. num. 29 179
- coniectura unde elicenda, quid sit, ubi attendatur &c.** quest. ix. num. 6. & plur. seq. vi in summ. 187
- Rursum ead. q. nu. 93. & plur. seq. 187
- coniectura, & iudicium sunt synonyma,** & minus important, quam presumpcio. ibid. nu. 98
- Ex coniecturis quando dicatur constare de voluntate testatoris, iudiciorum relinquitur. q. ix. nu. 259. 222
- coniectura, que per se singula non probant possessionem filiationis, an finali intenti probent.** q. xi. nu. 461. 464 fol. 300
- coniunctus presumitur scire facta coniuncti, quonodo procedat haec regula, et que presumatur scire coniunctus.** q. xiii. nu. 182. 553
- cōscientia didicit maledicta cōsciente,** q. xiii. nu. 262. 563
- confessus exp̄ressus non requiriatur in materia, in qua pro solemnitate,** & seu tūtido sufficit tactus confessus. q. xii. nu. 114. ; 62
- confessus exp̄ressus quando requiriatur;** san presuminatur in terrenis. ibid. nu. 115. & duob. seq.
- confessus meticolosus non relevat.** q. xii. nu. 255. 369
- consequētia non valeat,** pater tenebatur obligare bona sua, & obligasset ergo dicta bona sunt obligata. q. vīm. nu. 376. 146
- consequētia non tenet,** est possibile, ergo presumitur. q. xi. nu. 326. ; 62
- con-

INDEX.

- c**onsequētia non valet, probata per duos testes plenē
 probat ergo per unum probat a facit semiplenam pro-
 bationem. q. xi. n. 7 5. 407
 Vide tamē ibidem nū. seq.
confītary Princīps possunt emere res subditorum scien-
 te. & p. aīente Principe. q. xii. n. 1 40. 363
constantini donatio facta Ecclesiē valuit. q. xii. n. 2 22
 fol. 367
constitutum transfert ciuitem, & naturalem possessio-
 nem, perinde ac & c. q. viii. n. 2 4. 127
 Vēdor tamē non liberatur ab actuali traditione,
 ibidem, nū. seq.
confītūdo est lex, & supplet factū hominis, q. viii.
 n. 3 61. 144
confūctudinis effēctus consiliū in iure sicut dominium, q.
 xi. n. 4 20. 380
contractū sublatō extinguntur cōfēssiones, cōstitutum,
 renunciations, & pāre in eo apōstole. q. 6. n. 3 81
contractus est īdūdās, q. x. n. 68. 229
contractus totus an resolutur respectu certae rei, ead. q.
 n. 7 4. 2 0
contradic̄toria non possunt simul esse vera, q. xii. numer-
 ro 1 6 8. 428
De contrarietate, vel concordia & conciliatiōne testimoniū,
 item de conūlitione singulārius, cum exemplis, &
 declarationib⁹, latissime in quib⁹. xii. ferē per to. & t. in
 summar. dist. q. Vide etiam supra conciliatio.
contrarietas, seu falsitas circa substantia lā confiderabilis
 que nam dicatur, vel non ad effectum sustinendi dicta
 testimoniū pro ipsorum, & partis intereste. q. xii. n. 7 46
 folio 408
contrariari, & variare diffērunt inter se, licet in iure pa-
 risficietur, & quomodo diffērunt, ibidem, nū. seq.
contrarietas conciderabilis quis sit cadens. q. n. 1 0 1 6. 423
 In contrarietate testimoniū datur materia iudicii inquirendi
 contra eos, eadem q. n. 1 2 3. 438
contrarietas, vel varietas circa substantia lā quis dicatur,
 & que non; que confiderabilis, vel non & c. ead.
 q. n. 1 2 6. & plur. seq. 419
copie plus non est credendum, quim originali, q. xii. nu-
 mero 8 7. 479
copula non copulat equaliter, quando probatur differen-
 tem aliud sensisse, q. ix. n. 5 0. 182
 In corporalibus rebus possidentis non requirunt paten-
 tia dicitur. q. xii. n. 1 82. 365
corporalium traditione acquiruntur quasi possēsio incor-
 poralium coherentium corporalibus, q. xii. n. 9 3
 folio 366
correctio est ritanda in dubio, secūs in claris, v. g. & c.
 quāl. 6. n. 3 9. 86
creditoribus bona possunt adiudicari, & eis satisfactū de-
 fructibus, etiam flante prohibitiōne alienandi sub ver-
 bis germinatis uniuscūslib⁹. quāl. viii. n. 5 43. 170
creditor in diem certam potest agere ante diem, & fibi
 fōciatur adveniente die. q. x. n. 2 5. 226
creditor in castro pīgiorato iurisdictionem exercere po-
 tet. quāl. xii. n. 3 88. 504
 creditor quando succedit debitori, confusione extingui-
 tur obligatio, que tamē confusio resolutur, si ad a-
 lium hereditas perueniat. quāl. xv. n. 5. 578
cridē, que sunt bonis publicatis a fisco, ut qui praten-
 dit ins in dictis bonis, compareat intra certū tempus
 aliis & c. fuit contra ius commune, & c. idē frictē
 debent intelligi & c. q. xii. n. 6 0 2. 323
 Et de cridas circa bona fidēcommisso subiecta, &
 contradictione ad eas. ibidem plu. seq. nū.
crimen herēs, & lese maiestatis probatur per testes
 singulāres. q. xii. n. 5 43. 391
curia est vniuersitas prediorum cum dignitate, iuris-
 citio, & honore. q. xii. n. 3 77. fol. 5 0 2. nū. 435
 folio 508
curia concessa iam pertinentijs, & iuribus suis, debent
 probari pertinentie, & iura, aliis nībil ex se conce-
 fūo probat. ead. q. n. 5 1 0. 516

D

- D**amnoniū id dicitur, quod fit contra voluntatē
 domini, etiam si aliis rītile esset. q. viii. n. 5 2 9
 fol. 169
Decedens ab intēstato, suprà Ab intēstato.
Decēda predicatione, circa quae testes debent concorda-
 re, & in quibus xviij., ac contrāv. repēri possunt,
 que nam sīt, quibus alia tria addūcuntur, & singula
 explicantur subiectis multis exemplis. q. xii. n. 7 73
 776. & seq.
Decius halucinat⁹. q. vii. n. 2 1. 409
Decima est res sp̄iritualis. q. viii. n. 4 76. 162
Decimārū solutio non probatur per testes singulāres.
 quāl. xii. n. 5 50. 392
Decimārū grātiā aliis non infert quem esse in qua-
 si possēsio decimārū omnes fructus. ead. quisiō.
 nū. 6 9 8. & seq.
Declaratio, vide etiam. Intellec̄tus.
Declaratio fin sī fin autem sub conditiōne. C. commū de
 lega. q. viii. n. 2 5. 33
Declaratio ī necessariō. & quād si pendente. ff. de peric. &
 comm. rei vend. ea. q. n. 2 8. 34
Declaratio l. pater filiam. & filiam ff. de leg. 3. q. v. n. 2 9
 fol. 47. & n. 12. 63
Declaratio ad tex. l. chm pater. & cū inter. ff. de leg. 2.
 quāl. viii. n. 3 0 1. 126
Declaratio ī necessariō. sed etiam ead. C. ad leg. falcī. ead. q.
 nū. 3 2 9. 128
Declaratio ī authēnt. res que. C. commū de lega. diffusū ex-
 penditū ea. q. n. 3 3 3. & plur. leg. 139
Declaratio l. miles. & deserit. ff. de adulte. q. xii. n. 3 5 3
 fol. 284
Declaratio l. quoties ff. de seruit. quāl. xii. n. numero 2 77
 fol. 371
Decretum excludens nō contradicentes in tempore bonis
 positis ad cridas est iniquum, nec debet attendi, ubi
 procedit secundum aquitatem. q. xiiij. n. 2 3 5.
 & seq.
Denomi-

INDEX.

- Decretum quedam maioris magistratus, in calce apposita.
fol.* 649
*Delictum necessarium, & delictum voluntarium quod-
nam dicatur. q. iij. num. 130.* 113
Dementia, vel furor quomodo probentur. questio. xv.
num. 346. 376
*Denominatio eodē nomine, quo is, qui dicitur pater, pra-
ficiuntur sibi eiusdem. questio. xi. nu. 437.* 298
*Deportatio habeatur pro mortuo, sicut damnatus in me-
tallum. q. iij. nu. 16.* 31
*Dicta iurisconfessorum contraria sub divisione inveniuntur,
sicut dicta testium &c. q. xij. nu. 762.* 49
Dicta testium, infra Testis.
Dictio, vide etiam, supra clausula, & infra verbum.
*Dictio, sed, est aduersaria, & repetitius precedenter
qualitas. q. ix. nu. 157.* 198
*Dictio, tanquam, inopinatatem denotat. quest. xi. nu-
mero 501.* 307
*Dictio, omnino, importat omnem casum, & sine illa di-
visione perfararum. ead. q. nu. 533.* 312
*Dictio, omnino, & dictio, tota vel, indicant fidicommis-
sum absolucionis. ibidem nu. seq.*
*Dictio, aliis, significat personam diuersam in substantia,
similiter tamen in qualitate. q. xi. nu. 543.* 313
*Dictio, aliis, quando non repeat eaem qualitatem, ubi
pulchre ea. quest. nu. 544. & plu. seq.* 314
Dictio, illud, importat possessionem. q. xy. nu. 25. 358
*Dictio, in, denotat intrinsecitatem. quest. xij. num. 824.
fol.* 413
*Dictio, post, quod intelligi debeat immediatè, non ex in-
tervallo. ead. q. nu. 1136.* 431
*Dictio, post, accipit potest post actum ceptum, nondum
tamen finitus. ibidem. nu. 1138.*
*Dissimilatio in genere de aliquo dictu probatur per te-
tus singularis. q. xij. nu. 611.* 398
*Differencia est inter videntem suspicionem, & pra-
sumptionem, & violentam. ead. quest. numero 523
fol.* 388
*Differencia inter ius proprietas, & ius quasi posses-
sionis. ead. q. num. 570.* 394
*Differencia inter qualitatem, & quantitatem in materia
probationis, que tamen non admittitur. q. ead. nu. 792
& sequen.* 411
*Differencia magna est in et excusationem testis a falita-
te, & concordiam, ut etiam prober. ea. q. nu. 1085.
fol.* 428
*Differencia inter castrenses, & territoriorum. q. xij. nu. 404.
fol.* 505
*Differentia inter legitimam, & alimenta, remissio. q. 15.
num. 101.* 586
*Difficilis probationis esse dicuntur ea, que sunt de anti-
quo. q. xij. num. 28.* 473
*In Dignitibus ecclesiasticis non acquiritor non habenti li-
teras, & titulum expressionem. quest. xij. numero 109.
fol.* 351
*Dignitatis re existens penes cessionarium fungitur vice
vere traditionis. q. viij. nu. 60.* 106
- Discordia testium substantialis patens que sit. quest. xij.
nu. 772.*
*Et vide supra conciliatio, & contrarietas. & infra
Testis.* 409
*Dispensatio Pape super matrimonio extenditur ad legi-
timationem filiorum q. v. nu. 75.* 58
*Dispositio simpliciter de probatione loquens non habet
locum in duplice probatione, questio. i. numero 96.
fol.* 18
*Dispositiones plures non dicuntur inter se correspondentes,
sed quilibet stat de per se, quando una non venit ad
determinationem alterius. q. vi. nu. 26.* 85
*Dispositio generalis non refertur generaliter ad specifica-
tis; salit, quando specialis non potest habere locum.
ibidem nu. 29.*
*Dispositio, quod substitutus assumat nomen, & insignia
testitoris, censetur facta fauore agnationis. quest. ix.
num. 175.* 211
*In Dispositione pura, vel purificata & cessu, & venit
dies q. x. nu. 17.* 225
*Dispositiones negative non potest satisficer ex parte tan-
tum. q. x. nu. 84.* 231
*Dispositio facta sub commemoratione alicuius ut natu-
ralis, querat spurius, non valet tanquam erronea,
nisi disponens sciret. e. q. xi. nu. 197.* 264
*Disposition loquens de state alicuius, pura, ante decem an-
nos, an intelligatur de capitis, an vero de completis.
q. xij. nu. 1135.* 431
Distribitus quid significet. q. xij. nu. 427. 507
*E. Diversis non bene infertur. q. xi. mane. 566. & sequ.
fol.* 317
*Dissimilatio in testamentis est fugienda, & quando dicatur
dissimilatio. q. v. nu. 64.* 56
*Dissimilatio in iure nostro licita est, quando ratio ita dictat.
q. ix. num. 47.* 181
*Dissimilatio prohibito ad vitam filiorum est validia q. v.
num. 143.* 69
Dissimilatio est alienatio. q. viii. nu. 518. 168
Dissimilatio est species transactionis. ibidem. nu. 521.
*Dissimilatio prohibito ad tempus valer, non in perpetuum,
nec ad vitam; ubi abunde de prohibitione dissimilatio.
ibidem. num. 520. & plu. seq.*
*Ex Divisione facta cum nominatione an probetur par-
tela. q. xi. nu. 6. 4.* 326
*Dividens rem cum alio putans esse communem, docto de
errore, potest reuocare divisionem. q. 13. num. 257.
fol.* 493
*Per Divisionem simpliciter inter vocatos ad fidicommis-
sum non dicunt renunciationem fidicommis, & quid
si clausula, de non contraueniendo, & alia clausula in-
seratur. q. xij. num. 15. & plu. sequen. vt in summa.
fol.* 439
*Dividens simpliciter censentur se intacem obligasse de
excutione, nisi actum sit, quod quilibet perculetum
suscipiat pro sua parte. ead. q. nu. 40.* 541
*Diversio vicem obtinet veritatem, quando pars unicu-
que a signata fuit affirmata, secis si inasimilata; quia
signata fuit affirmata.* 2106

INDEX.

- tunc vim habet permutationis ibid.nu. seq. & num. 43.
 item num. 73. 543
 Contra num. 74. 544
 Diuīsio facta per sententiam iudicis, quod ad renunciacionem felicem commisit, nihil plus operatur, quam diuīsio facta ad partibus. ead.q.nu.90. 545
 Ex Diuīsore facta per patrem inter filios non dissolutur felicem commissum, ibid.nu.92.
 Doctorandi potestas de iure communis non competit Episcopo. q.xvii.nu.84. 360
 Doctoratus quasi possessio representatur per insignia doctoratus. ead.q.nu.43. 381
 Doctores aliqui modo scribunt promente, & sic pro scripto commisso, modo contra scriptio commissum, prout existit pecunia, que eis datur. q.ix.nu.2. 177
 Doctori astellanti de communione quantum creditur, ubi videtas. q. xi.nu.181. & plu. seq. 263
 Doctores excusantur, immo defenduntur, licet tot contrarietates inter eos repertiarum; quoniam id procedit propter incertitudinem questionum, non virtus Doctorum. q.xiii.nu.254. 562
 Dolus excluditur ab errore. q.xvii.nu.1254. 450
 Dominus translatio impeditur per probationem legis, vel testatoris, non autem per probationem in actu inter viros; ubi afferuntur exempla. quest.nu.2. fol. 37
 Declara ut ibid. trib. seq. num.
 Ex Dominio de praeterito non inferatur ad presentes. q. xvii.nu.9. 354
 Dominium difficultus omittitur, quam possessio ibidem numero 19.
 Dominium non probatur per seipsum simpliciter dicentes, sed videlicet dominum. ead.quest. 345-355. fol. 376
 Dominium directum quomodo probetur ea. q.num.445. fol. 382
 Dominium nihil aliud est, nisi ius, quo res mea est. q.xviii. num. 1. 471
 Dominium est ius disponendi de re sua ad libitum. ibidem numero 3.
 Dominum, vel quasi idem est dicere, quod proprietatem, vel quasi. ibid. num. seq.
 Domini appellatione non venit quasi dominium, vel quasi proprietatis ibid.nu.5.
 Domini probatio difficultus est, quod declaratur dupliciter. ibid.nu.7. & duob. seq.
 Dominium tunc non est difficultis probationis, quando actione summa non solum ex titulo, & possessione eius auctoritate, sed etiam ex possessione propria diuturna. ead. quest.nu.11. 472
 Dominium contra auctorem iustificatur ex titulis acquisitionis, & pretij suo iure. ibid.nu.12.
 Dominus probato quandoque non modo non est difficultis; sed etiam de eo notoriè conflat. ibid.nu.17.
 Dominum satis probatur ex eo, quod aliqua res frui alii cuius adiudicata iudicitaliter. ibid. num. seq.
 Dominium incidenter in iudicio deducatur ex sola posses-
- sione probatur; secundum si principaliter deducatur. ibid. num. 19. & num. 37.
 Dominium quando dicatur incidenter in iudicio deducatur. ead.q. num. 20. 474
 Dominium respectu mobilium ex sola possessione probatur. ibid. num. seq. 473
 Dominium etiam principaliter in iudicio deducatur, quando sumus in antiquis, probatur per scripturas publicas, jacte cōcurrentibus aliisque indicijs. ibid.nu.22. De declaratur ut in duob. seq.
 Dominum licet non probent fama, & testimonium de auditu, tamen adiuvant eius probationem. ibidem numero 26.
 Dominum quadam non probant, quidam tamen alius operantur, que autem bac sint, ibidem habetur ead. quest.nu.30. & plu. seq. 474
 Dominum per quae, quibusmodi probetur. ibid. latè à num. 34. ad plu. seq. & in summarum.
 Dominum licet non videatur, tamen bene videntur, & sensu percipiuntur causa producuntur dominum. ead. q. name. 38. 475
 Dominum ecclesiæ an, & quando probetur ex instrumento donationis facta per Imperatorem ab antiquo de aliquo castro. ead.q.nu.50. 476
 Dominum qualiter probetur, quando sumus in antiquis, ibid. num. 54.
 Dominij causa est incerta. q.xvii.nu.351. 500
 Dominum non cadit in incorporabilibus. ibid. nu. 357.
 Dominum probatur ex denominatione rei à nomine, vel cognomine agentis; item per bannum, & positionem bonorum ad civitas; item dominum probant signacula; item concessio de aliqua re facta per Principem. &c. ead.q.nu.366. & plu. seq. 501
 Dominum non potest flare in pendentia. q.xiii.nu.304. fol. 567
 Dominus sit, & patitur classem fieri in uno suo, consentire, & remittitare videtur ius, quod in eo habere pretendit quo ad dictam classem. quest. xi. nu. 139. fol. 363
 Dominus solus, vel habens causam ab illo habet ius transferendi quasi possessionem. q.xviii. num. 278. 372
 Ad Dominos terrarum, & castrorum pertinet custodes deparetur, ne aliquando damna inferantur. ead. quest. num. 402. 379
 Dominus dicitur ciuitatem, vel terræ habens ciuitatem, & criminalem iurisdictionem, ex hoc non dicitur habere ius in paciis publicis illius terræ sed pertinent ad iuris uitatem, & sub eius dominio censentur: Dominus tamen eis ritus poterit tanquam habitator. quest. xxi. num. 447. 509
 Dominus semel semper est dominus, nisi ex facto suo definit esse. q.xiii.num.271. fol. 563 & num. 305. fol. 567
 Dominus esse non definitis, contra quem prescribuntur. ibidem. num. 272
 De domo que sunt in materia stricta, vel penalis, non dividitur in acto, nisi sunt intra portam. q.xxi. n. 1142. 432
 Donatio

INDEX.

- D**onatio propter nuptias mulier affignatur pro maiori
securitate sue donis q.viii. nu. 359. 144
- Donationi propter nuptias ita deum est locus si pro
parte mulieris sive petitum constitui vivente marito;
eo enim mortuus &c. ibid. nu. seq.
- Donationis propter nuptias constitutio hodie non est in v-
su, sed pro restitutione donis obligantur bona etiam si-
deicommittaria &c. ibid. nu. 363
- Donatio pro benemeritis non censetur interdicta per ge-
nevalet prohibitionem non alienandi. q.viii. nu. 524
fol. 169
- Donatio etiam iurata in filium sibi ruan non valet. q. xi.
nu. 410. 294
- Donatio dicitur habere rem ultime voluntatis, quando
pi in ultima infirmitate. q.xv. nu. 71. 583
- Donatio dicunt inosciencia, quando est facta de omnibus
bonis, vel maiore parte. ead. q.nu. 88. 585
- Dos eris alieni loco habebitur. q.viii. nu. 340. 141
- Dos succedit loco alimentorum, & legitime. ibidem mu-
nero 342.
- Dos est favorabilior legitima quod ad exactiōnē, clavis
debet etiam vivente patre. ea q. nu. 345. 142
- Dos data donationem propter nuptias mereatur. ead. q.nu-
mero 357. 144
- Dos data primo viro censetur data secundo. questi. viii.
nu. 352. 158
- Dos constituta est ex fideicommisso pro modo, & qua-
litate personarum arbitrio iudicis, item anti iustitiae:
quid autem index considerare debet ibidem late ha-
beatur. ead. q.nu. 465. 161
- Dos materna dicitur ex alienum, & ut ex alienum ex fi-
deicommisso de ductiō, si in quantitate erat debita.
q.xv. nu. 7. 578
- Dos non debetur, nisi nuptias sequantur. ead. q.nu. 1. 3.
fol. 589
- Dos, que debetur filie per patrem ex forma statuti, de-
bet constitui iuxta tempus donationis, nec agetur an-
tis post facultibus. ea q. nu. 130. 592
- Dotare filia paternum est officium. q.viii. nu. 338.
fol. 140
- Neque ab hoc onere excusat subiiciendo bona sua
fideicommisso: ibique abunde tractatur materia donis,
& donationis propter nuptias. ibidem num. 339. &
plur. seq.
- Duo testes requiruntur in omni negocio. q.xii. mane. 548.
fol. 392
- In ore duorum, vel trium sicut omne verbum. ea questi.
nu. 559 fol. 303. & nu. 657. 401
- Duo sunt, in quibus omnium humanorum actuum con-
stat effectus, videlicet potestas, & voluntas. q. xv.
num. 149. 603
- E**leemosyna salutifera fieri non potest de re aliena q.viii.
num. 492. 164
- Eligere est fructus quasi possessionis eligendi. questi. xi.
num. 167. 364
- Electus potest administrare officium seculare sine alia co-
firmatione. q.xii. nu. 216. 367
- Ex eius certas possessiones ab Ecclesia sub nomine territo-
rii, non sub nomine agrorum, consequitur etiam inris-
ditionem, & immunitatem, quam habebat Ecclesia.
q.xiiii. num. 436. 508
- Emphyteosis concessa alicui usque in tertium generatio-
nem intelligi computata persona recipiens, & sic
in filios, & nepotes tantum. q.viii. nu. 43. 104
- Emphyteosis perpetua, vel ad longam tempus non pro-
cul est ab alienatione. ead. q.m. 82. 107
- Emphyteosis & locatio ad longam tempus non different.
ibidem num. 86.
- Emphyteosis potest diuidi inter plures emphyteotas in-
requisita domino. ead. q. nu. 519. 168
- In Emphyteosis res plures concedens sibi unica pen-
sione dicunt omnes res habuisse pro rata. questi. x.
num. 65. 229
- In Emphyteosis filii fratrum succedent cum patrui. q.xi.
num. 82. 250
- Emphyteota aliqua sua culpa cadens ipso iure ab emphy-
teosi, ante factam declarationem per dominum, quā
vult eum cecidisse, fructus, quos percepit, facit suos;
līcē declaratio ista facta retrotrahatur. q. iii. nu. 27.
fol. 34
- Emphyteota alienans sub conditione, si domino placue-
rit, non invicti caducitatē. q.viii. nu. 15. 101
- Quid autem, si dictū fuerit, sicut, vel accidente
confini domini. ibidem nu. 17. & seq.
- Emphyteota nulliter alienans nullā incurrit caducitatem.
ead. q. num. 53. 108
- Emphyteota quando potest permittare sine consensu do-
mini. ead. q. num. 526. 169
- Emphyteota plus peccat in deteriorando, quam in a-
lienando. q.x. nu. 69. 230
- Emphyteosis deficiens in parte solutionis canonis cadit à
tota emphyteosi. ead. q. nu. 78. 231
- Emphyteotici contractus natura est, quod res melioreret,
ea q. num. 61. 229
- Per Emphyteotici rei deteriorationem contemnitur do-
minus. ibidem. num. 63.
- Enunciatio verba, vide etiam infra Verba enunciatio.
- Enunciatio verba differunt à dispositiō. q. xi. nu. 578.
fol. 320
- Enunciatio verba sunt illa, que sunt proemium, seu
præambula, sed non sunt ipsa dispositio, nec in eis
constat voluntas contrahentium. q. xi. nu. 626. 326
- Enunciatio verba non proper aliquid sed proper se-
emissa probant. ibid. num. seq.
- Enunciatio verba talem faciunt probationem, que
transfert onus probandi in partem aduersam. ibidem
numero 68.
- Enunciatio probant in antiquis. q.xii. nu. 104. 480

ECCLESIA, vel monasterio definito sine spe re-
parations, intra anichilantur. questi. xiiii. mane.
383. fol. 502

EPILOGUS

INDEX.

- E**nunciatio verba probant inter contrahentes in ijs, in quibus partes possunt sibi praeiudicare ead. quasi numero 229. 491
- E**nunciatio verba que dicuntur, ibidem numero 231. & sequentia.
- E**piscopatus quasi possessio reputatur ex eo, quod quis sit in episcopali sede. q. xiij. num. 334. 381
- E**piscopi constitutio, quod credat testibus singularibus, non pale, ea q. nu. 562. fol. 393 & nu. 662. 401
- Error satius probari dicunt, probando rem altera se habere, quam cantet confessio. q. xiiij. num. 256. 492
- E**mulsio clausula licet non sit expressa, tamen subintelligitur inter diuidentes ignarois qualitatibus rei. quasi. xiiiij. num. 36. 540
- E**missionis clausula non extenit ad evictionem factum ex natura rei, praesertim quando evincitur illius factum, a quo evincitur, vel anterioris sui, sed tantum ad evictum secundum ex facto tertio; & abunde de materia evictionis. ibidem num. 38. & num. 39. cum plus sequentia. 541
- D**e evictione promittens non tenetur, si res evincatur ex natura rei, & hoc data scientia rei; sed si promittens ignorauit, tenetur solum ad dannum, & interesse. ead. quest. num. 45. 541
- D**e evictione promittens tenetur re evicta ex natura rei, si apparent contrahentes voluntaria etiam comprehendere hunc casum. ibid. num. seq.
- E**x quibus autem hoc actum censatur tacite. ead. q. nu. 53. & seq. 542
- E**missionis clausula invenit etiam cum clausula promissoris de non contraueniendo, non extenditur ad evictionem fecitam ex natura rei. vbi supra q. nu. 47.
- D**e evictione promittens non potest ipse, nec eius huius evincere, etiam si velint evincere ex natura rei. ibid. numero 49.
- E**xactiones personales, que sunt a subditis, prasumunt fieri potius per metum, quam dedita opera. q. xiij. numero 250. 369
- I**n exceptionibus reus est actor. q. xiiij. num. 210. 561
- E**xceptiones repelentes agunt enim ex fideicommisso. q. xiiij. numero 1. 538
- E**xcommunicare, & consilium particolare congregare, quo ad Episcopum sunt affectus mixti imperij in spiritibus suis. q. xiiij. num. 408. 379
- E**xculatio sufficit, quod si probabilis. q. xiiij. num. 1187. fol. 433
- E**xecutores deputati ad distribuendum bona in pios viros, possunt ea distribuere pro redemptione condemnatorum & maleficij. q. viii. num. 483. & seq. 163
- E**xercitum semper habet praecedere iurisdictionem. q. xiij. numero 213. 357
- E**xercitum si denegetur, multo magis habitus. ibidem numero 220.
- E**xhortatio an probet filiationem. quest. xi. num. 436. fol. 298
- E**xigendi ius non inducitur per exactionem etiam spatio decem annorum. quest. xiij. num. 176. 365
- E**xigere pedagium, quando casus attuderit, est fructus, & accessio iurisdictionis. ea q. nu. 379. 377
- E**xpensa, vide etiam infra Imperie.
- E**xpense facta in recuperatione rei dicuntur necessarie. q. xv. nu. 221. fol. 624. & nu. 251. fol. 629
- Item in bombardis, visitationibus, & similibus. nu. 227. & plu. sequentia. 624
- E**xpensas in re aliena faciens, & fructus percipiens inuenit compensat fructus cum expensis. ea. q. nu. 314. fol. 640
- De quo die, vt nu. 342. 647
- E**xpertes ante quam eligantur, debet constare de hac qualitate, scilicet quod sim perit. nisi hoc effet notorium:
- E**t de materia expertum, sine periculis, à quibus, & qualiter eligi debeant, an turare teneantur, quid si discordent, & ea. q. xv. nu. 295. & plu. seq. 638
- E**xpressio coniuncta, que tacite infinit, et modo, quo infinit, nihil operatur. q. xi. nu. 103. 253
- E**xpressio disjunctio ea dicuntur, quando ita constat de voluntate disponentis, quod intellectus non laborat intelligendo; vel quando verba non perfusa aliud importare. q. x. num. 154. 66
- E**xpressione duplicitur dicuntur, verbis generalibus scilicet, vel speciales: vbi etiam late decimator, quomodo quid dicatur expressionem. ibid. num. seq.
- E**xtempore de causa ad causam, & de persona ad personam si infra dicta rationis, & causa finalis, que mouerit testatorem ad ita disponendum. q. xi. nu. 15. 25
- Q**ue materia late dicuntur, in strâ in q. v. per to. d. numero 43. & plu. seq. 53
- E**xtempore non fit de persona ad personam in fideicommissis, & substitutionibus q. v. num. 6. 55
- A**mpliatur etiam ex identitate rationis, vt. ibidem numero sequentia.
- A**mpliatur secundum etiam ex tacita, et per simili me-testatoris. ibid. num. 58.
- E**tiam si sit substituta causa pia. ea q. sub nu. 64. 56
- Q**ue tamen in sequentibus disputantur, vbi videoas pro conclusione.
- E**xtempore fit ex identitate rationis, maximè si ratio sit expressa, vel si alia sequeretur absurdum. ibidem numero 66.
- E**xtempore non fit, quando variatur persona substituta, vel ratio non est expressa, nec causa finalis, nec coniectura sua necessaria, del multum urgentes, quando agitur de mente coniecturanda. ea. q. nu. 97. 61
- E**xtempore de persona ad personam non fit, quando persona sine ex verbis, sine ex mente est aliquo modo comprehensa in dispositione. ibid. num. seq.
- E**xtempore de persona ad personam fit difficultas in fideicommisso reciprocis honorum in familia conservativo, quâ in fideicommisso in causam alienationis tantum. ead. q. numero 108. 62
- C**etera huc spectantia (ne nimis excedat hic index) videoas in summar. d. quest. r.
- E**xtempore non fit in correligionis iuriis, & exorbitantibus, nisi ex ratione expressis; secks in favorabilibus. q. viii. num. 419.